
Vážení spoluobčané, 

 

informuji Vás, že město Přelouč jako samosprávný celek ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů zveřejnil 

informaci o dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí, a to: 

 

„Stanovení dobývacího prostoru Lohenice IV a následná těžba štěrkopísku v I. etapě.“  

 

Předkladatelem této dokumentace je společnost České štěrkopísky spol. s r.o., se sídlem 

Cukrovarská 34, 190 00 Praha 9. Záměrem předkladatele je stanovení hranice dobývacího 

prostoru na celou plochu výhradního ložiska štěrkopísku Lohenice č. 3005300. V rámci 

tohoto stanoveného dobývacího prostoru Lohenice IV se plánuje následná těžební činnost 

formou těžby štěrkopísku z vody v několika etapách. 

 

Do dokumentace může každý nahlédnout na Městském úřadě Přelouč v kanceláři odboru 

životního prostředí (4. patro, č. dv. 4.13) v pondělí a středu od 8.00 hod. do 17.00 hod., 

v ostatní dny od 8.30 hod. do 13.30 hod. Do dokumentace lze také nahlédnout v informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA: http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA 

OV6255, kód záměru OV6255.  

 

Každý může zaslat své písemné vyjádření (námitky) k dokumentaci Ministerstvu 

životního prostředí, odboru výkonu státní správy VI, adresa: Resslova 1229/2a, 500 02 

Hradec Králové, a to nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci 

na úřední desce Pardubického kraje – t.j. do 21.10.2018.  

 

Obsahem vyjádření (námitek) občanů k dokumentaci pro stanovení dobývacího prostoru a 

následnou těžbu štěrkopísku v několika etapách může být např.: likvidace velkého množství 

lesního porostu, zvýšení prašnosti v důsledku přepravy štěrkopísku, nadměrné zvýšení 

nákladní dopravy i v naší obci (dokumentace počítá s provozem cca. 1 nákladního vozidla 

každých 6 minut), zničení komunikace v obci z důvodu zvýšení nákladní dopravy přepravující 

štěrkopísek, zánik místní vegetace, úhyn živočichů, zrušení turistických tras, zrušení 

cyklotras, narušení přírodní kultury a rovnováhy atd. 

 

Svůj nesouhlas se záměrem stanovení dobývacího prostoru Lohenice IV s následnou 

těžbou štěrkopísku můžete přijít podepsat na obecní úřad v Živanicích v pondělí  

15. 10. 2018 od 8:00 do 18:00 hodin a v úterý 16. 10. 2018 od 8:00 do 14:00 hodin. 

 

 

 

V Živanicích dne 11. října 2018  

 

 

         Petr Lejhanec, starosta 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


